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Na  podstawie  art.  31a  Ustawy  z  dnia  26  stycznia  1984  r.  Prawo  prasowe 
wnioskuję  o  publikację  sprostowania  dotyczącego  tekstu  „Mieszkańcy  protestują 
przeciwko kompostowni” opublikowanego w tygodniku 7 dni  w numerze 8 (510) z 
27.02-05.03.2014 roku. 

Zdecydowanego sprostowania wymaga m.in. nieprawdziwa teza, że [cyt.]: „Od 
ponad  roku  ekipa  prezydenta  Matyjaszczyka,  próbuje  przeforsować  budowę 
kompostowni na terenie dzielnicy, wbrew woli mieszkańców”.
Jest to teza absurdalna zważywszy na fakty, zgodnie z którymi:
-  inwestorem starającym się o budowę kompostowni jest firma Remondis 
sp. z o.o., a nie Miasto Częstochowa;
-  Urząd  Miasta prowadząc  postępowanie  administracyjne  na  wniosek 
inwestora  już  raz  –  po  ocenie  zgromadzonej  dokumentacji  -  odmówił 
Remondisowi  wydania  decyzji  środowiskowej,  która  jest  podstawą  do 
dalszych starań o budowę kompostowni;
-  Remondis  odwołał  się  do  tego  rozstrzygnięcia  do  Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego (niezależnego od Urzędu i władz miasta organu 
drugiej  instancji),  który  uznał  odwołanie  firmy i  skierował  sprawę  do 
ponownego rozpatrzenia przez UM;
- Urząd Miasta prowadzi teraz postępowanie ponownie i musi na podstawie 
kolejnych  zebranych  dowodów,  raportów,  opinii  i  ekspertyz,  także  tych 
dostarczanych przez stronę społeczną,  wydać kolejną decyzję w tej  sprawie; 
stronom  postępowania,  a  więc  zarówno  potencjalnemu  inwestorowi,  jak  i 
stronie społecznej będzie oczywiście przysługiwać droga odwoławcza.       
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Sprostowania wymaga także informacja, jaka pojawiła się w dalszej części artykułu 
w wypowiedzi Krystyny Stefańskiej  - przewodniczącej Rady Dzielnicy Zawodzie –
Dąbie, która stwierdziła, że firma Remondis nabyła grunty pod planowaną inwestycję 
od Miasta Częstochowy. Nie jest to zgodne z prawdą: Remondis kupił grunty od 
spółki  Operator  ARP.  Dyrektorem  częstochowskiego  oddziału  Operatora  był 
wówczas Artur Sokołowski – obecnie publicysta tygodnika „7 dni”.

Proszę także o sprostowanie (lub przedstawienie dowodu w postaci nagrania audio) 
rzekomo cytowanej wypowiedzi zastępcy prezydenta miasta Mirosława Soboraka, że 
„kompostownia  powstać  powinna,  bo  Urząd  Marszałkowski,  a  przede  wszystkim 
radni sejmiku województwa śląskiego zatwierdzili plan o gospodarce odpadami, w 
którym figuruje kompostowania przy ul. Wielkopiecowej w Częstochowie”. 
Zdaniem zainteresowanego takie słowa nigdy z jego ust nie padły, więc ten fragment, 
jak  i  towarzyszące  mu  dywagacje  na  temat  poglądów  zastępcy  prezydenta 
związanych ze sprawą  kompostowni - nie są zgodne z prawdą.

Reasumując – trudno powiedzieć, czy powodem ewidentnych przekłamań w tekście 
„Mieszkańcy  protestują  przeciwko  kompostowni”,  jest  tylko  brak  wiedzy  czy 
świadoma manipulacja dziennikarska, próbująca – wbrew faktom – zdyskredytować 
władze miasta w oczach protestujących przeciw kompostowni mieszkańców.
W jednym i drugim przypadku publikacja sprostowania jest konieczna m.in. z uwagi 
na wrażliwy społecznie charakter sprawy.
W przypadku odmowy redakcja  musi  się  liczyć z  podjęciem przez  Urząd Miasta 
Częstochowy niezbędnych kroków prawnych.     
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